На крштењу је добио име Никола.
Своје школовање започео је у манастиру Ћелије, а наставио у ваљевској гимназији, па
потом у београдској богословији, и у иностранству у Немачкој, Швајцaрској, Енглеској,
Русији. Замонашен је 1909. године у манастиру Раковица у Београду.

Изабран је (12/25. марта 1919) за епископа жичког, одакле је убрзо, крајем 1920,
премештен на Охридску епископију, а затим враћен у Жичу 1934. године, по жељи
Архијерејског сабора Срспке православне цркве и народа.

Упокојио се на Св. Тихона у САД - Саут Канану, у Пенсилванији 18. марта 1956.